et Christianis corpus Domini offerentibus et manducantibus? Narrat Joannes Mosclus in Prato spirituali c. 150, episcopum Rumelium celebrantem coram Agapito papâ, cum sisteret, eò quid de more non videtur Spiritum sanctum in hostiam visibilitate descendere, rogatum ab Agapito mera causa, respondisse: Diaconum qui fabellum tenet, removete ab altari. Eo remoto solita signa apparuerunt, ipsaque sacrificium perfecit. Ecce Diaconi improbitas retardavit sacrificium tam sancti episcopi. Idem S. Chrysostomo contigit, ob Diaconum conjectantem oculos in mulierem, narrat Metaphrastes in Vitâ S. Chrysost. Hanc ergo herianum fugient Christiani.

Narrat Palladius in Lousiac. cap. 20, presbyterum quemadmodum in formicationis statu celebrantem, à Deo percussum fuisse cancro, qui caput ejus ita excederat, ut ipsum os totum appareret in vertice: hunc B. Macarius manus impositione curavit, eum ante sponte disset se non amplius peccatum, neque altari ministraturum, sed sortim laicam amplexurum.

E contrario puris et sanctis Christus et angelis in

## CAPUT XXII.

1. Locutus quoque est Dominus ad Moysen, dicens:

2. Loquere ad Aaron et ad filios ejus, ut caveant ab his que consecrata sunt, filiorum Israel, et non contaminent nomen sanctificatorum mihil, quae ipsi offerent. Ego dominus.

3. Die ad eos, et ad posteros eorum : Omnis homo, qui accesserit de stirpe vestra ad ea que consecrata sunt, et que obtulerint filii Israel domino, in quo est immuniditas, peribit coram domino. Ego sum dominus.

4. Homo de semine Aaron, qui fuerit leprosus, aut patiens fluxum seminis, non vescetur de his que consecrata sunt mihil, donec sanetur. Qui tetigerit immundus super mortuo, et ex quo egreditur semen quasi coitus,

5. Et qui tangit reptile, et quodlibet immundum, cuius tactus est sordidus,

6. Immundus erit usque ad vesperum, et non vescetur his que consecrata sunt : sed cum laverit carnem suam aquâ,

7. Et cubuerit sol, tunc mundatus vescetur de sanctis, quia cibus illius est.

8. Morticinum et captum à bestiâ non comedent, nec polluentur hi eis. Ego sum dominus.

9. Custodian precepta mea, ut non subjaceant peccato, et moriantur in sanctuario, cum polluerint illud. Ego dominus qui sanctifico eos.

10. Omnis alienigena non comedet de sanctificatis, iniquilinus sacerdos et mercenarius non vescentur ex eis.

11. Quem autem sacerdos emerit, et qui vernacula domus ejus fuerit, hi comedent ex eis.

sacrificio assistant et ministrant, quin e. subinde sacram hostiam deferunt. Ita S. Catharina Senensi virginis sanctissime, concepienti communionem, nec ob quorundam murmuraciones sumere valenti, christus ipse particulam hostie consecratam detulit ex altari, uti testatur Raymundus Capuana, è cuius manibus sacra hostia erupta est. 1. 2 Vite ejus, c. 52. Ita S. Barbara, inter duos angelos cubiculum intrans, ducto, Eucharistiam ex ipsis manibus lacrimis accepit (quod in periclico morbo maximè conceperat) B. Stanislans Koska, novitius nostri ordinis, ut referit noster Stanislaus in ejus vita, et P. Ribaden. 1. 3 Vita Franc. Borgia cap. 6. B. Macarius narravit Palladio, ut ipse ait in Lousiac. c. 20, se observasse tempore communionis, se Marco exercitator munquam dedisse oblationem, sed et angelum dedisse ex arâ : solum autem se vidisse digitum manus ejus qui dabat. S. Onuphius in eremo singulis septimanis Eucharistiam ex manibus angelorum percipiebat, indeque tam coelestis et angelicus evasit, ut patet ex ejus vita. Plura afferam Num. 4, in fine.

## CHAPITRE XXII.

1. Le Seigneur parla aussi à Moïse , et lui dit :

2. Parlez à Aaron et à ses fils, ainsi qu'ils prennent garde, lorsqu'ils ne sont pas près, de toucher aux oblations sacrées des enfants d'Israël; pour ne pas souiller ce qu'ils m'offrent, et ce qui m'est consacré. Je suis le Seigneur, le saint d'Israël.

3. Dites-leur ceci pour eux et pour leur postérité : Tout homme de votre race qui , étant devenu impur, s'approchera des choses qui auront été consacrées, et que les enfants d'Israël auront offertes au Seigneur, périra devant le Seigneur, qui s'en réserve la vengeance si la crise est sacrée ; et il sera puni par les juges si le crime est public. Je suis le Seigneur, et je veux que cela se fasse ainsi.

4. Tout homme de la race d'Aaron qui sera lepreux, ou qui souffrira ce qui ne doit arriver que dans l'usage du mariage, ne mangera point des choses qui m'ont été consacrées , jusqu'à ce qu'il soit guéri. Celui qui touchera un homme devenu impur, pour avoir touché à un mort, ou à un homme qui souffrira ce qui ne doit arriver que dans l'usage du mariage,

5. Ou qui touchera ce qui rampe sur la terre, et généralement tout ce qui est impur, et que l'on ne peut toucher sans être souillé,

6. Sera impur jusqu'au soir, et jusque-là il ne mangera point des choses qui auront été sanctifiées par l'offrande qui m'en aura été faite; mais après qu'il se sera lavé le corps dans l'eau,

7. Et lorsque le soleil sera couché, alors étant purifié, il mangera des choses sanctifiées, parce que c'est ce que je lui ai donné pour sa nourriture.

8. Les enfants d'Aaron ne mangieront point d'une bête qui est morte d'elle-même, ou qui aura été prise par une autre bête, et ils ne se souilleroient point par ces viandes. Je suis le Seigneur, et je veux que ceux qui me servent vivent dans une grande pureté;

9. Qu'ils gardent mes préceptes, afin qu'ils ne tombent point dans le péché, et qu'ils ne meurent point dans le sanctuaire après qu'ils l'auront souillé. Je suis le Seigneur qui les sanctifie, et qui punira sévèrement tout ce qui sera contraire à la sainteté que je demande d'eux.

10. Nul étranger ne mangera des choses sanctifiées et offertes au Seigneur ; celui qui est venu de dehors demeurer avec le prêtre, ou le mercenaire qui est chez lui, ne mangeroient point.

11. Mais celui que le prêtre aura acheté, ou qui sera dans la maison d'un esclave qui est à lui, ne mangera

12. Si filia sacerdotis cuiilibet ex populo nupta fuerit : de his que consecrata sunt, et de primitiis non vescetur.

13. Sin autem vidua, vel repudiata, et absque liberis reversa fuerit ad donum patris sui, sicut puella consueverat, aetate cibis patris sui. Omnis alienigena comedendi ex eis non habet potestatem.

14. Qui comedenter de sanctificatis per ignorantiam, addit quamcum partem cum eo quod comedit, et dabit sacerdoti in sanctuarium.

15. Nec contaminabunt sanctificata filiorum Israel, que offerunt domino,

16. Ne forte sustineant iniuritatem delicti sui, etiam sanctificata comedenter. Ego dominus qui sanctifico eos.

17. Locutusque est dominus ad moysen, dicens :

18. Loquere ad aaron et filios ejus et ad omnes filios israel, dicesque ad eos : Homo de domo israel, et de adversis qui habitant apud vos, qui obliterat oblationem suam, vel vota solvens, vel sponte offerens, quidquid illud obliteret in holocaustum domini,

19. Ut offeratur per vos, masculus immaculatus erit ex bovis, et ovis, et ex capris :

20. Si maculatus habuerit, non offeretis, neque erit acceptabile.

21. Homo qui obliteret victimam pacificorum domino, qui vota solvens, vel sponte offerens, tam de bovis, quam de ovis, immaculatum offeret, ut acceptabile sit : omnis macula non erit in eo.

22. Si cæcum fuerit, si fractum, si cicatricem habens, si papulas, aut scabiem, aut impetiginem : non offeretis ea domino, nec adolescentis ex eis super altare domini.

23. Bovem et ovem, aure et cauda amputatis, voluntari offerte potes, votum autem ex eis solvi non potest.

24. Omne animal, quod vel contritis, vel tuisis, vel sectis, ablatisque testiculis est, non offeretis domino, et in terra vestra hoc omnino ne faciatis.

25. De manu alienigenæ non offeretis panes deo vestro, et quidquid aliud dare voluerit : quia corrupta, et maculata sunt omnia : non suspectis ea.

26. Locutusque est dominus ad mosen, dicens :

27. Bos, ovis, et capra, cum genita fuerint, septem diesbus erunt sub ubere matris sue : die autem octavo, et deinceps offerri poterunt domino.

28. Sive illa bos, sive ovis, non immolabuntur una die cum fortibus suis.

29. Si immolaveritis hostiam pro gratiarum actione domino, ut possit esse placabilis.

30. Eodem die comedetis eum, non remanebit quidquam in manu alterius diei. Ego dominus.

31. Si la fille d'un prêtre épouse un homme du peuple, elle ne mangera point des choses qui auront été sanctifiées, ni des premières;

32. Mais si, étant veuve ou repudiée, et sans enfants, elle retourne à la maison de son père, elle mangera des viandes dont mangia son père, comme elle avait continué étant fille. Nul homme qui n'est pas de la famille du prêtre, et qui par conséquent y est regardé comme étranger, n'aura le pouvoir de manger de ces viandes, fût-il juif, et même parent du prêtre.